
1 

SMLOUVA O ZAJIŠT NÍ REKLAMY A PROPAGACE  
 

č.  4200011463 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Smluvní strany: 
  
Státní zem d lský intervenční fond 

Se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

DIČ: CZ48133981 

Zastoupený: Mgr. Petrem Milasem, ředitelem Sekce ekonomické 

Bank. spojení: 40002-3926001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Výstavišt  České Bud jovice a.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích pod sp. zn. B626 
Se sídlem: Husova tř. 523, 370 21 České Budějovice 
IČ: 60827475 
DIČ: CZ60827475 
Zastoupená: předsedou představenstva Ing. Mojmírem Severinem 
Bank. spojení: 3561196/0300 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále jen společně „Smluvní strany“) 
 
 
 

Čl. I. 
 

Předm t smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je nákup prezentační plochy o rozloze 408 m2 v pavilonu T1, zajištění 
vstupů a vjezdů, prezentace a propagace značek kvality v rámci veletrhu Země živitelka, konané 
dne  
23. – 28. 8. 2018 v Českých Budějovicích (dále také jen „veletrh“ nebo „akce“) a prezentace 
značek kvality v rámci Slavnostního večera 45. ročníku Země živitelka na zámku Ohrada, konaného 
23. 8. 2018. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním pořadatelem akce. 
 
 

Čl. II. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Poskytovatel zajistí pro Objednatele ostrovní plochu o velikosti 408 m2 (12 x 34 m) v pavilonu 

T1 pro účely prezentace značek kvality formou přímé účasti výrobců. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje v rámci Slavnostního večera 45. ročníku Země živitelka (dále také jen 
„Slavnostní večer“), který se koná 23. 8. 2017 při příležitosti zahájení výstavy v prostorách 
Národního zemědělského muzea v zámku Ohrada Hluboká nad Vltavou, zajistit pro Objednatele 
propagaci značek kvality následujícím způsobem: 

 
a) umístit loga značek kvality (KLASA, Regionální potravina, Bio, Evropské značení) na 

webových stránkách http://www.vcb.cz/, 
b) zajistit, aby každé použití jména nebo loga Objednatele bylo vždy před jeho vlastním 

použitím ze strany Objednatele odsouhlaseno, 
c)  zajistit ochutnávky výrobků oceněných značkami kvality formou rautového stolu, 
d)  umístit banner 2x0,8 m s logy značek kvality na viditelném místě v prostorách hlavního 

http://www.vcb.cz/


2 

vchodu na Slavností večer, 
e) umístit 2 stojky tvaru A s logy značek kvality v prostorách konání Slavnostního večera, 
f) prezentovat značky kvality v průběhu Slavnostního večera, a to verbální formou z pódia,   
g) zajistit distribuci dodaných reklamních tiskovin (letáků, brožur apod.), viz. bod 3b, 
h) poskytnout Objednateli pořízenou fotodokumentaci všech realizovaných aktivit na CD 

z akce spolu se Závěrečnou zprávou o poskytnutém plnění, a to nejpozději jako přílohu 
k faktuře. Objednatel následně potvrdí převzetí plnění podpisem akceptačního protokolu. 

i) vrátit zapůjčený banner s logy kvality v původním stavu, 
j) dodat VIP vstupenky na Slavnostní večer v počtu 2 ks,  
k) dodat čestné vstupenky pro 2 osoby v počtu 22 ks na veletrh. 
 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje k prezentaci značek kvality v rámci veletrhu v pavilonu T1 na 
Výstavišti České Budějovice ve dnech 23. - 28. 8. 2018. Poskytovatel se zavazuje během 
trvání veletrhu zajistit prezentaci značek kvality následujícím způsobem: 

 
a) zajistit výrobu a umístění reklamní plachty s logy značek kvality 3x2m v průchodu do 

pavilonu T1 po celou dobu trvání veletrhu, tj. od 23. - 28. 8. 2018, 
b) umožnit rozsev propagačních materiálů značek kvality formou maskota („Klasáček“) po 

dobu prvních 3 dnů (23. - 25. 8. 2018), maskota zajistí Objednatel, hostesky, rozsev 
letáků, map, receptů, 

c) dodat 300 ks výměnných vstupenek pro hosty, 
d) dodat 5 ks parkovacích karet, 
e) dodat 4 ks parkovacích karet „S“, na základě kterých bude umožněno Objednateli vjíždět 

a vyjíždět z areálu výstaviště i v průběhu konání akce, 
 

 
4. Objednatel se zavazuje: 
 

a) zaplatit Poskytovateli za řádné splnění všech povinností vyplývajících z této smlouvy 
úplatu dle čl. III. této smlouvy, 

b) předat Poskytovateli banner s logy značek kvality nejpozději jeden den před zahájením 
akce (Poskytovatel zajistí jejich vyzvednutí), 

c)  předat Poskytovateli propagační materiály k distribuci. 
 
5. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně a včas se informovat o záležitostech, které jsou 

podstatné z hlediska plnění předmětu této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že bude 
respektovat termíny Poskytovatele pro předání podkladů Poskytovateli. 

 
 
 

Čl. III. 
 

       Cena a platební podmínky 
 
 

1. Cena za řádné provedení služeb dle čl. II. této smlouvy je sjednána v celkové maximální výši  
1 578 087,00 Kč  včetn  21% DPH (slovy: jeden milion pět set sedmdesát osm tisíc 
osmdesát sedm korun českých).  
 

2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené Poskytovatelem do 14 dnů po doložení 
Závěrečné zprávy o řádném splnění povinností vyplývajících z čl. II. a z přílohy č. 1 této 
smlouvy, a to ve výši podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je shodné s datem podepsání akceptačního protokolu ze strany Objednatele. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je shodné s datem podepsání akceptačního protokolu. 
 

3. Objednatel neposkytne Poskytovateli žádné zálohy. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový 
doklad až po řádném splnění všech povinností vyplývající z této smlouvy. Veškeré účetní 
doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. Za den úhrady daňového 
dokladu se považuje den odeslání finančních prostředků z bankovního účtu Objednatele na 



3 

určený bankovní účet Poskytovatele. 
Čl. IV 

 
Odstoupení od smlouvy 

 
 
1. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy za předpokladu, že Objednatel neuhradí ani do 30 dnů 

po písemné upomínce platbu dle čl. III. této smlouvy. V takovém případě přísluší Poskytovateli 
náhrada již vzniklých a doložených nákladů na prezentaci a propagaci značek kvality včetně 
náhrady za případně vzniklou škodu. 

 
2. Objednatel může odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení již zaplacené částky a náhradu 

případně vzniklé škody za předpokladu, že Poskytovatel Slavnostní večer neuskuteční nebo 
nebudou splněny závazky uvedené v čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy, vyjma případů, kdy 
k pořádání akce nebo Slavnostního večera nedojde v důsledku nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (např. živelná 
katastrofa, apod.). 

 
 

 
Čl. V. 

 
Záv rečná ustanovení 

 
 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou v souladu s čl. I a II. této smlouvy. 
 

2.  Pokud není touto smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.  Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku 
potvrzeného a podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

4.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech každý s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

6.  Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 
právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere na vědomí, že 
Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato 
skutečnost nebrání Poskytovatel, aby i z jeho strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. Obě 
smluvní strany jsou povinny nejpozději do 5-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy provést 
kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že Poskytovatel zjistí, že tato 
smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu 
Objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 

 

7.  Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy 

dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány 
povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními 
předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti 
v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 
GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost 
přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. 
S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle 
zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. 
Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 
ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

 
 
 

http://www.szif.cz/


4 

 

8.  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a s jejím zněním souhlasí. 
 

9.  Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1. 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet 
 

 
 
 
 
V Praze dne: 
 
 
 
 
 
……………………………………                                                          ……………………………………………                      
  Mgr. Petr Milas                                                    Ing. Mojmír Severin    
ředitel Sekce ekonomické                předseda představenstva      
Státní zemědělský intervenční fond                Výstaviště České Budějovice a.s. 
                                      
 
 
 
                    

         

 
 
 
 


